CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 675/2023
Solicito a Prefeitura Municipal, a
cobertura do pátio externo, e
nivelamento do auditório, na
escola EMEI Profa Alzira de
Carvalho Guedes, no Bairro
Jardim Brasil.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a Prefeitura
Municipal, a cobertura do pátio externo, e nivelamento do
auditório, na escola EMEI Profa Alzira de Carvalho Guedes, no
Bairro Jardim Brasil.

JUSTIFICATIVA

 A referida solicitação se faz necessária tendo em vista que precisamos
trazer conforto aos nossos alunos, e o pátio sem a cobertura dificulta a
locomoção dos mesmos quando está chovendo ou muito sol, causando
um grande transtorno, e o auditório precisa de um nivelamento pois
do jeito que está, está causando perigo as crianças.

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Sala da Sessões, 08 de dezembro de 2023

Profª Iara Costa
Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U2CUTPD72V8RSB4A
		2023-12-11T12:52:01-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2023-12-11T12:52:01-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura